
UCHWAŁA NR XXV/14/2013
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielkich Oczach z Centrum Kultury 
w Wielkich Oczach

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) i art. 9, art. 18 i art. 19 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 406) i art. 
10, art. 13 ust. 2 , ust. 7, ust. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 642 
z późn. zm.2))Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje : 

§ 1. Wyraża się zamiar połączenia z dniem 1 stycznia 2014 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielkich 
Oczach z Centrum Kultury w Wielkich Oczach. 

§ 2. Po połączeniu instytucji kultury, o których mowa w § 1 instytucja kultury będzie działała jako Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Wielkich Oczach. 

§ 3. Zamiar połączenia instytucji kultury podyktowany jest potrzebą poprawy efektywności wykonywania 
zadań własnych gminy w zakresie kultury. 

§ 4. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1. Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2. Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rzeszowie.

§ 5. Zobowiązuje się Wójta Gminy Wielkie Oczy do wystąpienia, po uzyskaniu opinii o których mowa w § 4, 
do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody na połączenie 
instytucji kultury, o których mowa w § 1. 

§ 6. Przedmiotem działania Centrum Kultury i Czytelnictwa w Wielkich Oczach będzie wykonywanie zadań 
własnych gminy w zakresie organizowania działalności kulturalnej, uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy 
i kultury na terenie gminy Wielkie Oczy z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych. 

§ 7. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Wielkie Oczy, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wielkie 
Oczy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 9. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielkie Oczy

Antoni Mach

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 

Id: A4251EEE-49BE-4178-810F-23517DC05414. Podpisany Strona 1



327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 207, poz. 1230 poz. 908.

Id: A4251EEE-49BE-4178-810F-23517DC05414. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 207, poz. 1230) wprowadziła zmiany w zakresie zasad 
organizowania bibliotek publicznych, w tym wprowadziła możliwość łączenia tych bibliotek z innymi 
instytucjami kultury. Zgodnie z nowym prawem, biblioteki publiczne mogą już być łączone z innymi 
instytucjami kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań oraz 
zatrudnionych w nich pracowników. Połączenie biblioteki publicznej z centrum kultury jest uzasadnione 
nie tylko względami finansowymi czy administracyjnymi, ale przede wszystkim ma duży sens, gdyż działania 
tych podmiotów niejednokrotnie się przenikają i uzupełniają. 

Połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielkich Oczach z Centrum Kultury jest w pełni uzasadnione 
merytorycznie i ekonomicznie. W związku z połączeniem obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość 
świadczonych usług. 

Połączenie to daje możliwość pełniejszego wykorzystania zasobów materialnych i merytorycznych obu 
instytucji oraz sprawniejszej organizacji pracy i zarządzania zasobami. Połączenie takie daje racjonalne 
wykorzystanie istniejącego potencjału ludzkiego i materialnego. 

Wśród wielu aspektów prawnych, finansowych, organizacyjnych i kadrowych za połączeniem w/w instytucji 
będzie przemawiało przede wszystkim: 

- tworzenie i aktualizowanie jednego zbioru dokumentów (statutowych, organizacyjnych, finansowo - 
księgowych)

- umożliwienie tworzenia jednego budżetu, co pozwoli na łatwiejsze i efektywniejsze zarządzanie środkami 
finansowymi, 

- umożliwienie aplikowania o środki pozabudżetowe w ramach jednej instytucji, 

- umożliwienie lepszej organizacji pracy, w tym lepszego podziału obowiązków pomiędzy pracownikami. 

Podkreślić należy, że połączenie powyższych instytucji kultury nie spowoduje żadnego uszczerbku 
w wykonywaniu zadań realizowanych obecnie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Wielkich Oczach, gdyż 
podjęte przez Organizatora działania nie spowodują zmniejszenia ilości pracowników odpowiedzialnych za 
realizację tych zadań. Zadania biblioteki będą realizowane na dotychczasowym poziomie i nie zostanie 
zmieniony sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, organizator jest 
obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do 
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Stąd też, dla realizacji tego zapisu, 
wymagane jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wielkie Oczy o zamiarze połączenia tych dwóch instytucji 
kultury. 

Ponadto, art. 13 ust. 8 wskazuje, że połączenie wymaga zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej 
i właściwej wojewódzkiej biblioteki publicznej oraz wydania zgody przez ministra właściwego do spraw 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Id: A4251EEE-49BE-4178-810F-23517DC05414. Podpisany Strona 1




